[bookmark: _dx_frag_StartFragment]  [image: ]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ОЛОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙТЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
186021, Россия, Республика Карелия, Олонецкий район,
Куйтежское сельское поселение, д. Куйтежа, ул. Ленина, д. 21

Постановление
От 31 августа   2022 года	                                                    № 24

Об утверждении Порядка внесения
изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета
Куйтежского сельского поселения.
[bookmark: P0004]
[bookmark: P0005]       В реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными  фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета",
администрация Куйтежского   сельского поселения постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок внесения  изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Куйтежского сельского поселения.
2. Обнародовать настоящее постановление  в установленном порядке.
3. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера Протасову Е.В.

 Главы Куйтежского
 сельского поселения                                                              Л.А. Хейнонен

[bookmark: H_00000000000000000000000000000000000000]

Утвержден постановлением администрации
Куйтежского сельского поселения
От 31.08. 2022   № 24
[bookmark: P0008]
Порядок
внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Куйтежского сельского поселения.
1. [bookmark: H_00000000000000000000000000000000000002]Настоящий Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Куйтежского сельского поселения разработан в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными  фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и определяет правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Куйтежского сельского поселения (далее – Перечень), утвержденный постановлением администрации Куйтежского сельского поселения).
2. [bookmark: H_00000000000000000000000000000000000003]Внесение изменений в перечень осуществляется в следующих случаях:
2.1 изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Куйтежского сельского поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификаторов доходов бюджетов Российской Федерации;
2.2.изменение кода и (или) наименования кода классификации доходов бюджетов Российской Федерации;
2.3. включения в Перечень и (или) исключения из Перечня кода классификации доходов бюджетов Российской Федерации.
3. Внесение изменений в Перечень осуществляется по инициативе администрации Куйтежского сельского поселения или должностного лица, ответственного за бюджетный процесс.
4. В случаях, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка,  в срок не позднее 30 календарных дней со дня возникновения оснований для внесения изменений в Перечень подготавливает проект постановления администрации Куйтежского сельского поселения о внесении изменений в перечень (далее – проект постановления), который представляет главе Куйтежского сельского поселения).

image1.emf